Inicio de la repatriación 1ero de octubre o 1ero de noviembre de 2022 

IV. CARACTERÍSTICAS DE LA BECA 

A. Rubros que ampara la beca 

El Conacyt otorgará: 

a. Apoyo económico mensual por $30,000.00 (Treinta mil pesos 00/100 M.N.).  

b. Monto único por $36,000.00 (Treinta y seis mil pesos 00/100 M.N.) para gastos de traslado e 

instalación. En la solicitud, la persona aspirante deberá indicar, en su caso y cuando así 
proceda, su cambio de residencia, de lo contrario, el monto único no podrá ser reclamado ni 
solicitado posteriormente.